EDITAL 15/2023

Reunião de Junta 13/2023

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 13/2023 de 05/04/2023 foram tomadas as seguintes deliberações, com eficácia

externa:

 - Cedência à GNR Montemor-o-Novo de grades, no âmbito da Volta ao Alentejo

em Bicicleta, no dia 24 de março;

 - Cedência à Theatron da viatura 09-OH-32 para deslocação a Fafe, nos dias 20 e

21 de maio;

 - Cedência ao Núcleo do Sporting de Montemor de 22 mesas e 24 bancos, no dia

15 de abril;

 - Cedência ao Monte Dentro da viatura 09-OH-32, nos dias 4 e 6 de abril;

 - Cedência à Escola de Equitação – Equimor de montagem e desmontagem de

bancada, em 7 de maio;

 - Cedência com apoio na aquisição de t-shirt`s e sweat, no âmbito de apoio

prestado aos alunos da Escola Secundária para o projeto PAP férias, no valor de

391,63€;

Apoio atribuído às associações de acordo com as diretrizes aprovadas aquando da

aprovação do orçamento da Junta de Freguesia:

 - Apoio ao Clube de Ténis de Montemor-o-Novo para o alojamento dos árbitros

do Ladies Open, no valor de 2 100,00€;

 - Apoio ao Grupo Fora D`Oras para o jantar do 12º aniversário do grupo, no

valor de 250,00€ de acordo com o RAMA;

 - Apoio à AFABE para a realização de workshop de voz e guitarra, no valor de

50.00€, de acordo com o RAMA.

Mais faz saber que foram aprovadas as autorizações de pagamento contendo as ordens

de pagamento de despesa orçamental no valor total de 29 841,35€.

Montemor-o-Novo, 12 de abril de 2023

 O Presidente da Junta

     (António Joaquim Silva Danado)